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červenec 2025 aneb naše SENO 2. vydání

Nová várka SENA
Vážení čtenáři,
přinášíme Vám další vydání našeho
SENA. Pokud jste nezastihli naše
první vydání,  můžete jej najít na
našich webových stránkách
www.spoleklift.cz. 
Rádi bychom se s Vámi v tomto
vydání podělili o naše zážitky 
z uplynulého půlroku.

Co skrývá název SešLost?

SEšlé NOviny

Mimo jiné SešLost? pořádá také
různé výlety, táboráky apod. Tyto
akce slouží nejen k upevňování
vztahů mezi dětmi ve farnosti, ale
jsou také otevřené všem mladým
lidem, kteří se chtějí připojit a strávit
příjemný čas v přátelském prostředí.

Farní stopy!
Na začátku školního roku jsme
odstartovali nový projekt, a to sbírání
stop do kartičky Farní stopa! Každý
účastník, který se zúčastnil akce pod
razítkem SešLosti,  měl možnost získat
stopu do své kartičky. Cílem této
soutěže bylo nasbírat, co nejvíce stop.
Nejzkušenější stopaři byli na konci
roku řádně odměněni.

Podzimní tvoření
V říjnu jsme po letní pauze znovu
odstartovali naše setkávání (SešLosti)!
Tentokrát jsme společně vytvořili   
nástěnku spolku LIFT. Tuto nástěnku
si můžete prohlédnout ve farní kavárně
v klášteře Nová Říše. Děkujeme všem,
kdo jste toho byli účastni!

Projekt SešLost? zahrnuje pravidelné
setkávání mládeže a dětí od šesti let.
Setkávání se konají druhý pátek
každého měsíce v čase 18:45–20:30 v
prostorách kláštera v Nové Říši.
Náplň večera je velmi různorodá.
Můžete se těšit na zpívání, tancování,
hraní stolních her, povídání si a
spoustu další zábavy.
 

Naše činnosti 
v uplynulém školním roce
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Podzimní víkendovka 2024
aneb V hlavě

Koncem listopadu jsme se na
podzimní víkendové akci sešli v
opravdu hojném počtu na faře ve
Staré Říši. I když počasí nebylo
zrovna nejteplejší, nálada mezi námi
byla skvělá.
 
Celý víkend se nesl v duchu filmu   
“V hlavě”. Naším úkolem bylo
vrátit emoce malé filmové hrdince.
A že to nebylo jen tak! Poctivě jsme
třídili nepotřebné myšlenky do
zapomnění (a věřte, že jich nebylo
málo), statečně jsme odháněli
smutek (někdy doslova) a s
maximálním nasazením jsme
ukládali vzpomínky do dlouhodobé
paměti. 

V sobotu nás navštívil otec Siard, který
nám nejen odsloužil krásnou mši
svatou, ale my jsme mu na oplátku
mohli popřát k jeho jubileu.

A jak to celé dopadlo? Emoce jsme
úspěšně vrátili tam, kam patří, a domů
jsme odjížděli plní radosti, zážitků a
dobré nálady. Prostě víkend, na který se
jen tak nezapomíná!

O naše hladové žaludky se skvěle
postaral novomanželský pár, který
vařil tak dobře, že na talířích nezbyl
ani drobeček.

Pavlína Pokorná
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Vánoční pečení Jedinečnost a
originalita

Na jedné Sešlosti se dokonce
peklo předvánoční cukroví. S
dětmi jsme připravili linecké,
rafaelo a další dobroty, které
si pak mohli všichni farníci
vychutnat v nedělní kavárně
po mši svaté. 

Bylo krásné vidět, s jakou
radostí a nadšením se děti do
pečení pustily – vše bylo
připraveno s dětskou láskou a
pečlivostí. 

Díky tomu jsme si mohli v
neděli společně posedět u
šálku horké kávy nebo čaje a
pochutnat si na cukroví od
našich malých pekařů.

Každá naše Sešlost je jedinečná, stejně jako my
sami – a právě v tomto duchu se neslo i jedno z
našich setkání. Tématem byla spolupráce a
myšlenka, že každý je v našem společenství
vítán.

Program byl zaměřen na posilování důvěry a
vzájemné spolupráce. Hlavní aktivitou byla
tvorba originálních puzzlí z postav. Každý si
vytvořil svou vlastní postavu, která ho měla
vystihovat. 

Tyto postavy jsme pak společně nalepili na papír,
kde se všechny propojily jako kousky skládačky.

I když byla každá postava jiná, nakonec všechny
do sebe dokonale zapadly – stejně jako my.
Každý z nás je originál, ale právě díky našim
odlišnostem tvoříme společenství, kde má každý
své místo.

a nedělní kavárna
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Pavlína PokornáPavlína Pokorná
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Výlet Robinson

V únoru jsme se vydali na první
výlet pod vedením SešLosti! Brzy
ráno jsme vyrazili vlakem do
Jihlavy, protože nás pozval na svůj
ostrov trosečník jménem
Robinson! Jeho ostrov jsme velmi
důkladně prozkoumali.

Sopka zůstala naštěstí nečinná a
my jsme se v pořádku mohli vrátit
na pevninu do svých domovů.
Této výpravy se zúčastnilo 27 dětí
a 9 vedoucích. Všem děkujeme za
účast a spolupráci.

Naše letošní výlety!

Výlet Zoo Jihlava

V dubnu jsem se vydali vlakem do
Jihlavské Zoo, a to s 13 dětmi a 5
vedoucími.

Celý den jsme strávili pozorováním
tamních zvířat a objevováním nových
poznatků o nich. Děti si mohly vybrat
jedno zvíře, o kterém si zjistily
zajímavosti a na konci výletu je
představily ostatním. Kromě zvířat
jsme si na konci Zoo užili i dětské
hřiště. Plni zážitků jsme se vraceli
nazpět opět vlakem do Telče. 



červenec 2025  SENO 2. vydání

strana 5

Sportovní výzva

Tentokrát jsme se sešli na trochu
netradiční Sešlosti a to nejen kvůli
místu a aktivitě, ale i v jiném čase. 
V tělocvičně v Nové Říši jsme si
společně zasportovali, pořádně se
vyřádili a zároveň posílili přátelské
vztahy.

Děti si užily intenzivní dvě hodiny plné
pohybu, během kterých zdolávaly
opičí dráhu, hrály si na sochy, pustily
se do vybíjené a nakonec si otestovaly
svou vlastní výdrž a vůli.

Nejaktivnější sportovci tohoto
odpoledne byli oceněni diplomy, ale
nikdo neodešel s prázdnou, všechny
děti si odnesly sladkou odměnu jako
zaslouženou tečku za skvělý sportovní
výkon.

Sportem ku zdraví! 
Kdo obstojí v naší sportovní výzvě?

Pavlína Pokorná

Valentýnská
SešLost?

Některé naše SešLosti se inspirují
významnými obdobími a svátky v
roce. Na konci zimy jsme se tak
společně zaměřili na svátek 
sv. Valentýna a následně i na postní
dobu.

Kdo byl svatý Valentýn? Kde žil?
To a mnoho dalšího měly možnost
děti zjišťovat pomocí her na této
SešLosti. 

Současně jsme společně pro postní
dobu vyrobili velký kříž.  Kříž byl  
poté umístěn v kostele a my jsme
mohli do našich obtisknutých dlaní
vpisovat vlastní dobré skutky, které
se nám podařilo během postní doby
uskutečnit.
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Jarní víkendovka 

Letošní jarní víkendovka byla
pořádná jízda! Čekal nás totiž
tajemný a vůbec nelehký úkol –
najít ztracený kousek kouzelné
mapy. A nešlo jen tak o ledajakou
mapu! Tahle mapa totiž drží svět
pohromadě. Když je kompletní,
všechno funguje, jak má. Ale
jakmile chybí jediný dílek… no,
začnou se dít podivné věci! 

Vyrazili jsme hned zkraje –
nejdříve jsme prohledali Evropu,
potom jsme se přes mrazivý
severní pól dostali až do
Ameriky. Ale tam to nekončilo! 

Cestovatelské dobrodružství za
ztracenou mapou

Následoval rychlý přelet do tajemné Indie a
sobotní večeři jsme si dali až v daleké Číně. 

Po napínavém pátrání jsme konečně dílek
mapy našli! A díky skvělé spolupráci všech
týmů jsme dokázali spojit síly a poskládat
celou mapu! Pavel Truhlář
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A je tu konec...
Jako každý školní rok, i letos jsme jeho
závěr oslavili tradičním táborákem.
Společné setkání jsme zahájili mší
svatou, po které jsme se přesunuli na
klášterní zahradu k táboráku, kde jsme
si mohli opéci špekáčky a hrát hry za
doprovodu táborákových písniček. 

Součástí této poslední SešLosti bylo i
slavnostní vyhodnocení “farních
stop”, které děti sbíraly během celého
školního roku za účast na akcích
pořádaných SešLostí. Ti nejaktivnější
sběrači si odnesli odměny v podobě
vaků, ručně pletených náramků od
našich vedoucích a dalších drobností,
které si mohli sami vybrat.

Nakonec však byly odměněny všechny
děti, ať už nasbíraly více  či méně stop.
Každá účast se počítá a my máme
radost z každého, kdo se k nám
během roku připojí.

Doufáme, že si děti z našich
pravidelných setkání odnášejí nejen
hezké zážitky, ale i povzbuzení ve víře
a vědomí, že do našeho společenství
patří. Těšíme se, co nového nám
přinese příští školní rok.
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9. - 16. 8. letní tábor
Štítary

29.8. Konec prázdnin
(táborák)

Termíny
nadcházejících akcí:

Slovo závěrem

strana 8

Nakonec bychom Vám všem  chtěli poděkovat -
dětem za jejich účast a nadšení, vedoucím za čas
a energii, rodičům za důvěru a podporu a Vám
ostatním za modlitby. Také děkujeme spolku
LIFT, který sponzoruje naše akce. Bez této
vstřícnosti a ochoty bychom nebyli schopni naše
akce pořádat v takové míře. 

Přejeme vám krásné letní prázdniny a těšíme se
nejen na všechny děti, které se s námi pravidelně
setkávají, ale i na nové tváře - na ty, které teprve
hledají místo, kam patřit. U nás je vítaný každý,
kdo chce být součástí společenství.

Redakce: Tereza Trojanová, Terezie Pátková
Neprošlo jazykovou korekturou. Pouze pro vnitřní potřebu farnosti. Vítáme
příspěvky do dalších SEšlých NOvin – redakce si vyhrazuje právo úpravy. Noviny
tvoří dobrovolníci ze spolku LIFT, který pořádá akce pod značkou SešLost?.
Noviny jsou neprodejné. Budeme rádi za jejich šíření.
Všechna vydání najdete na: www.spoleklift.cz

http://www.spoleklift.cz/

